[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля  2024 г.                                                                  №  62
город Борзя
О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности на территории ГП «Борзинское»
В целях предупреждения чрезвычайной ситуации по обеспечению населения теплоснабжением и водоснабжением вследствие возникающих инцидентов на участке теплотрассы от УТ-6 до ТК-22 по пер. Переездный, г. Борзя, в районе пер. Переездный, Восточный, ул. Победы 10А; а также в жилых многоквартирных домах по ул. Ломоносова,  в соответствии с ч. 6, 10 статьи 4.1. ст.11, 23, 24 Федерального  закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона РФ от  06. 10. 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п. «б» ч.  28 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» № 1 от 29.01.2024 года, ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 10:00 1 февраля 2024 г. режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее МЗ ТП РСЧС).
2. Привлекаемые силы МЗ ТП РСЧС по предупреждению чрезвычайной ситуации на объекте системы: центрального теплоснабжения – ООО «СПК Борзя», центрального водоснабжения – ООО «Аквастоки», ООО «Забайкалье»  в пределах своих полномочий.
3. Установить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
4. Определить границы зоны повышенной готовности:
· на участках сети теплоснабжения, водоснабжения от УТ-6 - ТК -22 до объектов, расположенные по адресам: г. Борзя, пер. Переездный, д.1,2,1,6а,11,13, детский дом «Светлячок», пер. Восточный, д.8,12 и ул. Победы, д 10А, Вечерняя школа – д. 21;

· на участке сети теплоснабжения в районе ул. Ломоносова до объектов, расположенные по адресам: г. Борзя, по ул. Ломоносова 2,4,3,5,7,9, ул. Матросова, д.16.
5. ООО «СПК Борзя» в срок до 03.02.2024г. предоставить сметный локальный расчёт на ликвидацию аварии на участке теплотрассы от УТ-6 до ТК-22.

6. Администрации городского поселения «Борзинское» в срок до 07 февраля 2024 г. заключить соглашение с ООО «СПК Борзя с условием возврата финансовых средств, затраченных на материалы при ликвидации аварии на участке теплотрассы от УТ-6 до ТК-22 и определить сроки возврата финансовых средств и (или) затраченных материалов.
7. ООО «СПК Борзя» обязать, как гарантирующего поставщика коммунальной услуги теплоснабжения, провести в приемлемые сроки закупку материалов  и монтажные работы на участке теплосети от УТ-6 до ТК 22.

8. ООО «СПК Борзя» в срок до 09.02.02024 г. установить причину сбоя поставки теплоносителя нормативной температуры до потребителя в жилом массиве многоквартирных домов, расположенных по улице Ломоносова и предоставить план мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации в администрацию городского поселения «Борзинское».
9.   Вести ежедневный мониторинг температурного режима на объектах, расположенных в границах установленного режима настоящим постановлением:
· в двухэтажных и более домах, учреждениях - начальнику ОДОМС МУ «Служба МТО» (Белокопытову И.Ф.),
· в одноэтажных жилых домах – ООО «СПК Борзя».
10.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственного за прохождение осенне-зимнего периода в 2023-2024 гг. начальника ОДОМС МУ «Служба МТО» (Белокопытов И.Ф.)
Глава городского поселения «Борзинское»                         В.Я. Нехамкин